
ANO XI NO.1438, QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2013

EXTRATOS

Extrato de Contrato
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
Contratado: LICITAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA empresa inscrita no CNPJ sob o nº 12.941.876/
0001-11
Espécie: Contrato nº 002/2013
Fundamento: Licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico 032/2012 – Processo nº 128/2012, homologa-
da em 26/12/2012, bem como o disposto nas Leis
Federais 10.520/2002 e 8666/1993 e demais normas
correlatas.
Objeto: Fornecimento de produtos alimentícios e ou-
tros produtos de consumo durante o exercício 2013.
Prazo: Início em 02/01/2013 e término em 31/12/2013.
Recursos: CR – 16 – 01.122.7005.2258-3390-30 – Ma-
terial de Consumo – 02 – Gêneros de Alimentação.
Valor Global Estimado: R$ 24.321,50 (vinte e quatro
mil, trezentos e vinte e um reais e cinquenta centa-
vos).
Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2013.

Marcio Teixeira Nobre
Presidente

Alexandre Nogueira da Costa
1º Secretário

Ordenador de Despesas

Extrato de Contrato
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
Contratado: LM COMÉRCIO LTDA ME empresa inscri-
ta no CNPJ sob o nº 05.788.495/0001-89
Espécie: Contrato nº 001/2013
Fundamento: Licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico 032/2012 – Processo nº 128/2012, homologa-
da em 26/12/2012, bem como o disposto nas Leis
Federais 10.520/2002 e 8666/1993 e demais normas
correlatas.
Objeto: Fornecimento de Água Mineral sem Gás e
com Gás durante o exercício 2013.
Prazo: Início em 02/01/2013 e término em 31/12/2013.
Recursos: CR – 16 – 01.122.7005.2258-3390-30 – Ma-
terial de Consumo – 02 – Gêneros de Alimentação.
Valor Global Estimado: R$ 16.857,50 (dezesseis mil,
oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta cen-
tavos).
Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2013.

Marcio Teixeira Nobre
Presidente

Alexandre Nogueira da Costa
1º Secretário

Ordenador de Despesas

Extrato de Contrato
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
Contratado: MINAS MAIS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E
SERVIÇOS LTDA-EPP, empresa inscrita no CNPJ sob o
nº 14.071.685/0001-71.
Espécie: Contrato nº 003/2013
Fundamento: Licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico 032/2012 – Processo nº 128/2012, homologa-
da em 26/12/2012, bem como o disposto nas Leis
Federais 10.520/2002 e 8666/1993 e demais normas
correlatas.
Objeto: Fornecimento de leite durante o exercício
2013.
Prazo: Início em 02/01/2013 e término em 31/12/2013.
Recursos: CR – 16 – 01.122.7005.2258-3390-30 – Ma-
terial de Consumo – 02 – Gêneros de Alimentação.
Valor Global Estimado: R$ 21.247,00 (vinte e um mil
duzentos e quarenta e sete reais).
Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2013.

Marcio Teixeira Nobre
Presidente

Alexandre Nogueira da Costa
1º Secretário

Ordenador de Despesas

Extrato de Contrato
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
Contratado: D GUSTO PÃES E ROTISSERIA LTDA-ME, em-
presa inscrita no CNPJ sob o nº 07.774.996/0001-31.
Espécie: Contrato nº 004/2013
Fundamento: Licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico 032/2012 – Processo nº 128/2012, homologa-
da em 26/12/2012, bem como o disposto nas Leis
Federais 10.520/2002 e 8666/1993 e demais normas
correlatas.
Objeto: Fornecimento de produtos alimentícios e ou-
tros produtos de consumo durante o exercício 2013.
Prazo: Início em 02/01/2013 e término em 31/12/2013.
Recursos: CR – 16 – 01.122.7005.2258-3390-30 – Ma-
terial de Consumo – 02 – Gêneros de Alimentação.
Valor Global Estimado: R$ 149.359,70 (cento e qua-
renta e nove mil, trezentos e cinquenta e nove reais
e setenta centavos).
Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2013.

Marcio Teixeira Nobre
Presidente

Alexandre Nogueira da Costa
1º Secretário

Ordenador de Despesas

www.camarauberlandia.mg.gov.br



PÁGINA 02/04, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1438, 16 DE JANEIRO DE 2013

PORTARIAS

PORTARIA 107/13
RETIFICA A PORTARIA 470/12 DE 26 DE

DEZEMBRO DE 2012.
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Retificar a portaria 470/12 de 26 de dezembro de
2012 publicada no Jornal O Legislativo nº 1427 de
26/12/2012, conforme segue:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Arledson Pio Marçal.

Gustavo Oliveira Ferreira.
Nathalia Helena Tomazini Zanco.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Ademir César Sampaio de Almeida.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04

Aline Pimentel Romani.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05

Guilherme Nocera Alves.
Letícia de Almeida Maestri.

Túlio Brayner Martins Ferreira.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Isabel Cristina de Oliveira Sanches.

Thiago Flávio Guerra Naves.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 15 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 108/13
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES E NOMEAÇÕES

QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Ficam exoneradas a partir de 01 de feverei-
ro de 2013, dos cargos de provimento em comissão,
as servidoras abaixo relacionadas, lotadas no gabine-
te do vereador Amauri Eustáquio da Paixão:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Raquel Adriana de Souza Mota.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Loyane Ribeiro Barbosa.

Art. 2º - Ficam nomeadas a partir de 01 de fevereiro
de 2013, para os cargos de provimento em comissão,
as servidoras abaixo relacionadas a serem lotadas no
gabinete do vereador Amauri Eustáquio da Paixão:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Loyane Ribeiro Barbosa.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Raquel Adriana de Souza Mota.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 15 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

Extrato de Contrato
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
Contratado: COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
DI PRIMEIRA LTDA ME, empresa inscrita no CNPJ sob
o nº 06.985.398/0001-49.
Espécie: Contrato nº 005/2013
Fundamento: Licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico 032/2012 – Processo nº 128/2012, homologa-
da em 26/12/2012, bem como o disposto nas Leis
Federais 10.520/2002 e 8666/1993 e demais normas
correlatas.
Objeto: Fornecimento de café durante o exercício 2013.
Prazo: Início em 02/01/2013 e término em 31/12/2013.
Recursos: CR – 16 – 01.122.7005.2258-3390-30 – Ma-
terial de Consumo – 02 – Gêneros de Alimentação.
Valor Global Estimado: R$ 16.983,00 (dezesseis mil,
novecentos e oitenta e três reais).
Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2013.

Marcio Teixeira Nobre
Presidente

Alexandre Nogueira da Costa
1º Secretário

Ordenador de Despesas

PORTARIA 109/13
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais,RESOLVE:

Fica nomeado a partir de 18 de janeiro de 2013,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa
abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do ve-
reador Ismar Fernandes Peixoto:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Alceu José de Resende.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 16 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 110/13
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Ficam nomeadas a partir de 17 de janeiro de 2013,
para os cargos de provimento em comissão, as pes-
soas abaixo relacionadas, a serem lotadas no gabine-
te do vereador Wilson Arnaldo Pinheiro:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Maria das Dores Reis Soares.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Karina Alves Santos.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 16 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

www.camarauberlandia.mg.gov.br



PÁGINA 03/04, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1438, 16 DE JANEIRO DE 2013

PORTARIA 111/13
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica exonerada a partir de 20 de janeiro de 2013, do
cargo de provimento em comissão, a servidora abai-
xo relacionada, lotada no gabinete do vereador
Norberto Nunes:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Nayara Guerra da Silva.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 16 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 112/13
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeada a partir de 17 de janeiro de 2013,
para o  cargo de provimento em comissão, a pessoa
abaixo relacionada:

MESA DIRETORA
Assessor da Mesa Diretora– Cód. CM – 04

Rubens de Melo.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 16 de janeiro 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 113/13
TORNA SEM EFEITO A EXONERAÇÃO DE WESLEY

CLAY DO NASCIMENTO, CONSTANTE DA PORTARIA
101 DE 14 DE JANEIRO 2013.

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Tornar sem efeito a exoneração de Wesley Clay do
Nascimento, do cargo de provimento em comissão
de Assessor Parlamentar – ASP - 06, mencionado na
Portaria 101 de 14 de janeiro de 2013.

Câmara Municipal, 16 de janeiro de 2013.
MARCIO NOBRE

Presidente

PORTARIA 114/13
RETIFICA A PORTARIA 018/13 DE 02 DE JANEIRO

DE 2013.
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Retificar a portaria 018/13 de 02 de janeiro de 2013
publicada no Jornal O Legislativo nº 1430 de 02/01/
2013, conforme segue:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Luiz Claudio Abadio de Mendonça

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 16 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente



PÁGINA 04/04, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1438, 16 DE JANEIRO DE 2013

O Legislativo - Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG - criado pela Lei Municipal nº 8485
de 24/11/2003. Editado e produzido pela Divisão de Jornalismo da Câmara Municipal de Uberlândia.
Diretor de Comunicação: Ademir Reis - Reg: MG04854JP; Chefe da Seção de Jornalismo: Pedro Jorge
dos Reis MG07436JP; Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. Reg: 3484 MTE/SJPMG; Editoração
Eletrônica: Pedro Reis e Lissandro Ijanc; Contatos: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br - Av.
João Naves de Ávila, 1617 | cep38408-100 | Telefone: (34) 3239.1130 | www.camarauberlandia.mg.gov.br

JUSTIFICATIVAS

Acompanhe as sessões em tempo real
Participe das nossas licitações

Consulte as leis que regem nossa cidade
NOTÍCIAS E OUTRAS INFORMAÇÕES

www.camarauberlandia.mg.gov.br


